



Sprawozdanie z realizacji założeń Programu Rewitalizacji
Miasta Krosna na lata 2016-2023
za 2020 rok

Opracowanie: Wydział Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów Urzędu Miasta Krosna

Marzec 2021 r.

I. Informacje ogólne dotyczące realizacji Programu.

W okresie sprawozdawczym, tj. w 2020 r. realizowano następujące projekty:

- 1) **Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach rewitalizacji miasta Krosna** – do projektu zostało zakwalifikowanych 17 osób, część z nich odbyła już szkolenia oraz rozpoczęła staże zawodowe. Część szkoleń odbywała się w Lokalnym Centrum Aktywności utworzonym w ramach projektu „Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji społecznej”.
- 2) **Wsparcie bezrobotnych z terenu MOF Krosno zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą** – przeprowadzono dwie tury naboru uczestników projektu. Do projektu zakwalifikowało się 20 osób z obszaru rewitalizacji. Do końca okresu sprawozdawczego aż 57 osób rozpoczęło prowadzenie działalności gospodarczej, z czego 48 prowadzonych jest w Krośnie. Doradztwo rekrutacyjne oraz część szkoleń odbywała się w Lokalnym Centrum Aktywności utworzonym w ramach projektu „Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji społecznej”.
- 3) **Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji społecznej** – w okresie sprawozdawczym rozpoczęło działalność Lokalne Centrum Aktywności (LCA) prowadzone w Dzielnicowym Domu Ludowym w Polance. W LCA realizowane były zajęcia plastyczne, muzyczne, taneczne, szkolenia dla osób będących uczestnikami społecznych projektów rewitalizacyjnych, tj. *Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach rewitalizacji miasta Krosna* oraz *Wsparcie bezrobotnych z terenu MOF Krosno zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą*, zajęcia dla seniorów, szachy. LCA udostępniało również sale na tzw. organizowanie społecznościowe dla lokalnych organizacji pozarządowych. Ponadto w okresie sprawozdawczym kontynuowano prace budowlane w budynku „Zgoda”.
- 4) **Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasta Krosno** – w okresie sprawozdawczym realizowano prace budowlane oraz rozpoczęto proces przygotowania dokumentacji niezbędnej do rozpoczęcia działalności Inkubatora Przedsiębiorczości Krosno.

II. Sprawozdanie obejmuje informacje o stanie realizacji poszczególnych projektów ujętych w Programie.

- a) informacje ogólne dotyczące wszystkich projektów ujętych w Programie zgodnie ze stanem na koniec 2020 r.

Tytuł projektu	Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach rewitalizacji miasta Krosna (Tytuł projektu wynikający z Programu-KOGEL-MOGEL pozytywnie&twórczo wspieramy mieszkańców Krosna)
Nr przedsięwzięcia z Programu	1
Podmiot Realizujący	Cech Rzemiosł Różnych, Centrum Integracji Społecznej (Gmina Miasto Krosno) (Podmioty realizujące zgodnie z Programem - Stowarzyszenie Kogel-Mogel, Cech Rzemiosł Różnych w Krośnie)
Stan realizacji	Projekt uzyskał dofinansowanie i jego realizację zaplanowano na okres od 01.06.2020 r. do 31.03.2023 r.
Źródło finansowania	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VIII Działanie 8.1.
Wartość projektu	1 076 196,00 zł
Wartość dofinansowania	1 022 386,20 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Przeprowadzono proces rekrutacyjny i do projektu zakwalifikowano 17 osób. 5 osób odbyło szkolenie w zawodzie elektryk, z czego 3 osoby rozpoczęły już staże zawodowe, 1 osoba rozpoczęła szkolenie w zawodzie pomoc kuchenna i również rozpoczęła staż zawodowy.
Osiągnięte wskaźniki	Projekt jest w trakcie realizacji. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poszukujących pracy po opuszczeniu programu [os.]. – 0 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu [os.]. – 0
Rezultaty projektu	Projekt jest w trakcie realizacji. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie [os.]. – 0

Tytuł projektu	Hejnalista Krośnieński
Nr przedsięwzięcia z Programu	2
Podmiot Realizujący	Stowarzyszenie Idea Carpathia
Stan realizacji	Do tej pory nie udało się znaleźć dofinansowania lub wystarczającej ilości środków własnych na realizację projektu.
Źródło finansowania	-
Wartość projektu	-
Wartość dofinansowania	-
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Na bieżąco prowadzony jest monitoring możliwych źródeł finansowania projektu w celu jego realizacji.
Osiągnięte wskaźniki	Nakład gazety informacyjnej - 0
Rezultaty projektu	Liczba czytelników gazety informacyjnej - 0

Tytuł projektu	Akademia Edukacji Obywatelskiej
Nr przedsięwzięcia z Programu	3
Podmiot Realizujący	Stowarzyszenie Idea Carpathia
Stan realizacji	Do tej pory nie udało się znaleźć dofinansowania lub wystarczającej ilości środków własnych na realizację projektu.
Źródło finansowania	-
Wartość projektu	-
Wartość dofinansowania	-
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Na bieżąco prowadzony jest monitoring możliwych źródeł finansowania projektu w celu jego realizacji.
Osiągnięte wskaźniki	Liczba zorganizowanych szkoleń i warsztatów - 0
Rezultaty projektu	Liczba osób korzystających z projektu - 0

Tytuł projektu	Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim
Nr przedsięwzięcia z Programu	4
Podmiot Realizujący	Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie
Stan realizacji	Projekt zrealizowany w 2018 r.
Źródło finansowania	Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielone z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.
Wartość projektu	2 796 036,00 zł
Wartość dofinansowania	2 796 036,00 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	-
Osiągnięte wskaźniki	Liczba osób objętych projektem - 283 Liczba osób poniżej 30 r. ż., które uzyskały kwalifikacje - 283 (dotyczy całego powiatu) - w

	tym liczba osób z obszaru rewitalizacji – 9.
Rezultaty projektu	Uczestnicy projektu podnieśli swoje kwalifikacje lub rozpoczęli działalność, odbyli staże, brali udział w szkolenia dla bezrobotnych, otrzymali bony na zasiedlenie lub bony szkoleniowe.

Tytuł projektu	Aktywizacja osób powyżej 29 roku życia pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim
Nr przedsięwzięcia z Programu	5
Podmiot Realizujący	Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie
Stan realizacji	Projekt zrealizowany w 2018 r.
Źródło finansowania	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego 2014 – 2020 (RPO WP), Oś priorytetowa VII Regionalny rynek pracy, Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy – projekty pozakonkursowe PUP.
Wartość projektu	1 608 998,00 zł
Wartość dofinansowania	1 608 998,00 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	-
Osiągnięte wskaźniki	Liczba osób powyżej 30 r. ż., które uzyskały kwalifikacje – 90 (dotyczy całego powiatu), w tym liczba osób z obszaru rewitalizacji – 8.
Rezultaty projektu	Zwiększenie kwalifikacji osób biorących udział w projekcie, uczestnicy otrzymali jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, lub środki na doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy, część osób odbyło staże podnoszące kwalifikacje.

Tytuł projektu	Wspieranie działań prewencyjnych Policji w Krośnie: <ol style="list-style-type: none"> 1. „Bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych w Mieście Krośnie – etap II” 2. „Bezpieczne Krosno” 3. „Bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych w mieście Krośnie”
Nr przedsięwzięcia z Programu	6
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Działanie realizowane w latach 2018 - 2019
Źródło finansowania	Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020.
Wartość projektu	139.843,63 zł + 133.354,81zł +105 510,00 zł
Wartość dofinansowania	100.000,00 zł + 98.255,82 zł + 90 510,00 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	-
Osiągnięte wskaźniki	Ilość przeprowadzonych szkoleń/warsztatów – 3 Liczba osób objęta projektem – 118

Rezultaty projektu

W ramach projektów osiągnięte zostały następujące rezultaty:

1. podniesienie wiedzy teoretycznej oraz świadomego i kulturalnego uczestnictwa w ruchu drogowym wśród dzieci klas I szkół podstawowych miasta Krosna,
2. zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w rejonie przejścia dla pieszych na ul. Krakowskiej poprzez zmniejszenie ilości wypadków i kolizji o co najmniej 20%,
3. zwiększenie poziomu wiedzy na temat bezpiecznych zachowań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego u 70% bezpośrednich adresatów projektu powyżej 15 roku życia,
4. zwiększenie poziomu wiedzy na temat odpowiedzialności prawnej z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego wśród 70% bezpośrednich adresatów projektu powyżej 15 roku życia.
5. zwiększenie świadomości społeczności lokalnej w zakresie niwelowania zagrożeń występujących w okresach grzewczych,
6. zwiększenie poziomu wiedzy na temat zagrożeń bezpieczeństwa publicznego oraz cyberbezpieczeństwa wśród księży krośnieńskich parafii,
7. zwiększenie wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu bezpieczeństwa i techniki jazdy wśród funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Krośnie, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej,
8. wzrost umiejętności zawodowych funkcjonariuszy Straży Miejskiej w zakresie interwencji kryzysowych,
9. wzrost praktycznych umiejętności funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Krośnie oraz Straży Miejskiej w zakresie używania środków przymusu bezpośredniego,
10. wzrost wiedzy praktycznej uczniów w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
11. nabycie umiejętności i poszerzenie wiedzy osób działających w przestrzeni usług publicznych (w tym pracowników Biura Zarządzania Kryzysowego i Obronności Urzędu Miasta Krosna oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej) z zakresu zabezpieczenia miejsca zdarzenia kryminalnego i drogowego,
12. podniesienie potencjału technicznego Komendy Miejskiej Policji i Straży Miejskiej,
13. wzrost poziomu zaufania społeczności lokalnej do Policji, Straży Miejskiej i pozostałych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne,

	<p>14. zwiększenie poziomu wiedzy na temat bezpiecznych zachowań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego u 70% bezpośrednich adresatów projektu powyżej 15 roku życia,</p> <p>15. zwiększenie poziomu wiedzy na temat odpowiedzialności prawnej z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego wśród 70% bezpośrednich adresatów projektu powyżej 15 roku życia.</p>
--	--

Tytuł projektu	<p>„Wsparcie bezrobotnych z terenu MOF Krosno zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą”</p> <p>Wsparcie bezrobotnych z terenu MOF Krosno zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą - planowany do realizacji projekt strategiczny MOF Krosno w ramach przedsięwzięcia "Poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej na terenie MOF Krosno"</p>
Nr przedsięwzięcia z Programu	7
Podmiot Realizujący	STAWIL Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie przy ul. Langiewicza 29, 35-021 Rzeszów.
Stan realizacji	Projekt jest w trakcie realizacji. Czas trwania od 01.02.2020 r. do 31.03.2022 r.
Źródło finansowania	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś priorytetowa VII Regionalny Rynek pracy; Działanie 7.3. Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości
Wartość projektu	5 512 375,00 zł
Wartość dofinansowania	4 685 518,75 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Przeprowadzono dwie tury naboru uczestników do projektu. 57 osób rozpoczęło prowadzenie działalności gospodarczej, z czego 48 działalności jest prowadzonych w Krośnie.
Osiągnięte wskaźniki	Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie – do projektu zakwalifikowano 20 osób z obszaru rewitalizacji Miasta Krosna.
Rezultaty projektu	Projekt jest w trakcie realizacji.

Tytuł projektu	Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji społecznej
Nr przedsięwzięcia z Programu	8
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno, Muzeum Podkarpackie w Krośnie, Cech Rzemiosł Różnych w Krośnie
Stan realizacji	Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków zewnętrznych i jest w trakcie realizacji.
Źródło finansowania	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś priorytetowa VI Spójność przestrzenna i społeczna; Działanie 6.3. Rewitalizacja przestrzeni regionalnej
Wartość projektu	13 918 583,52 zł
Wartość dofinansowania	7 782 821,09 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zakres Gminy Miasto Krosno - w okresie sprawozdawczym utworzone zostało Lokalne Centrum Aktywności w Dzielnicyowym Domu Ludowym w Polance. Realizowane były już zajęcia edukacyjno-szkoleniowe w ramach projektu nr 1 oraz nr 7. W czasie kiedy było to możliwe realizowano również szereg działań kulturalnych oraz aktywizujących dla dzieci i młodzieży. 2. W LCA mogą spotykać się również lokalne NGO działające na rzecz mieszkańców Dzielnicy. 3. W okresie sprawozdawczym prowadzono prace budowlano-remontowe w budynku „Zgoda”. Prace będą trwały jeszcze w kolejnym okresie sprawozdawczym.
Osiągnięte wskaźniki	<p>Zwiększenie powierzchni parków miejskich w dzielnicy/osiedlu [ha] – 0,25</p> <p>Liczba obiektów objętych wsparciem – 1 szt.</p> <p>Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych – 1 szt.</p> <p>Powierzchnia obszaru objętego rewitalizacją – 3 600 m²</p> <p>Liczba organizacji lub stowarzyszeń korzystających z projektów – 2 szt.</p>
Rezultaty projektu	<p>Projekt jest w trakcie realizacji.</p> <p>Liczba osób nowo zatrudnionych – 0</p> <p>Liczba nowych wydarzeń kulturalnych/edukacyjnych/społecznych - 0</p>

Tytuł projektu	Modernizacja zabytkowego dworca PKP na potrzeby funkcjonowania ETNOCENTRUM Ziemi Krośnieńskiej - projekt strategiczny MOF Krosno
Nr przedsięwzięcia z Programu	9
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Projekt zakończony w poprzednim okresie sprawozdawczym.
Źródło finansowania	Pogram Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury, działanie 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury
Wartość projektu	19 580 293,02 zł
Wartość dofinansowania	13 349 226,66 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	W obiekcie prowadzona jest działalność kulturalno-edukacyjna, organizowane są: warsztaty, spotkania, potańcówki, prelekcje, koncerty. W okresie sprawozdawczym zrealizowano szereg działań w formule on-line.
Osiągnięte wskaźniki	Liczba obiektów objętych wsparciem – 1 szt. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych – 1 szt. Liczba zabytków objętych wsparciem – 1 szt.
Rezultaty projektu	Liczba osób korzystających z projektu – 7 435 (w 2020 r.) Liczba odwiedzin ETNOCENTRUM – 5 805 (w 2020 r.) (w 2020 r. 281 756 osób skorzystało z działań organizowanych on-line)

Tytuł projektu	Remont i rozbudowa Muzeum Rzemiosła w Krośnie - stworzenie galerii tradycji tkackich i zegarmistrzowskich
Nr przedsięwzięcia z Programu	10
Podmiot Realizujący	Muzeum Rzemiosła w Krośnie
Stan realizacji	Zgodnie z informacją podmiotu realizującego, do tej pory nie udało się znaleźć dofinansowania lub wystarczającej ilości środków własnych na realizację projektu.
Źródło finansowania	-
Wartość projektu	-
Wartość dofinansowania	-
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Na bieżąco prowadzony jest monitoring możliwych źródeł finansowania projektu w celu jego realizacji.
Osiągnięte wskaźniki	Liczba obiektów wyremontowanych – 0 Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych – 0 Liczba wybudowanych elementów małej

	architektury - 0
Rezultaty projektu	Liczba osób korzystających z projektu – 0 Liczba osób nowozatrudnionych – 0 Liczba zorganizowanych spotkań i warsztatów – 0 Liczba organizacji lub stowarzyszeń korzystających z projektu - 0

Tytuł projektu	Budowa boiska treningowego przy ul. Legionów w Krośnie
Nr przedsięwzięcia z Programu	11
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Projekt zrealizowany – zakończony w 2017 r.
Źródło finansowania	Projekt zrealizowany ze środków własnych.
Wartość projektu	487 844,62 zł
Wartość dofinansowania	-
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Boisko treningowe jest wykorzystywane przez okres całego roku na potrzeby prowadzenia zajęć sportowych oraz treningów przez kluby, stowarzyszenia oraz szkoły piłkarskie z terenu miasta Krosna. Infrastruktura dla wyżej wymienionych podmiotów jest udostępniana bezpłatnie zgodnie z ustalonym harmonogramem lub ogólną dostępnością obiektu.
Osiągnięte wskaźniki	Liczba organizacji lub stowarzyszeń korzystających z projektów – 3 (w 2020 r.) Liczba osób korzystających z projektów (łącznie z każdego projektu – 280 (w 2020 r.) Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych - 1
Rezultaty projektu	Budowa boiska treningowego pozwoliła na utworzenie nowoczesnej infrastruktury sportowej, która jest wykorzystywana przez organizacje sportowe działające na terenie Miasta Krosna. Rozbudowa istniejącej bazy sportowej pozwala na rozwój kultury fizycznej wśród mieszkańców, co bezpośrednio przyczynia się do osiągnięcia celów oraz wskaźników Programu.

Tytuł projektu	Modernizacja stadionu sportowego przy ul. Legionów w Krośnie
Nr przedsięwzięcia z Programu	12
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Trwają prace przygotowawcze/dokumentacyjne.
Źródło finansowania	Budżet Miasta Krosna
Wartość projektu	Budowa oświetlenia – 5,8 mln zł Modernizacja trybuny na drugim łuku – 290 tys. zł
Wartość dofinansowania	-

Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	W 2020 r. trwały prace związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej związanej z modernizacją stadionu. Pod koniec 2020 r. zostało wydane pozwolenie na budowę na zakres związany z budową oświetlenia boiska piłkarskiego oraz toru żużlowego. Rozpoczęto również prace związane z modernizacją trybuny na drugim łuku toku żużlowego.
Osiągnięte wskaźniki	Powierzchnia objęta rewitalizacją – 0 Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych – 0 Liczba wybudowanych elementów małej architektury - 0
Rezultaty projektu	Liczba osób korzystających z projektu – 0 Liczba organizacji lub stowarzyszeń korzystających z projektu - 0

Tytuł projektu	Modernizacja kompleksu "Orlik" przy ul. Legionów w Krośnie
Nr przedsięwzięcia z Programu	13
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Do tej pory nie rozpoczęto procesu realizacji projektu.
Źródło finansowania	-
Wartość projektu	-
Wartość dofinansowania	-
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Na bieżąco prowadzony jest monitoring możliwych źródeł finansowania projektu w celu jego realizacji.
Osiągnięte wskaźniki	Powierzchnia objęta rewitalizacją – 0 Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych - 0
Rezultaty projektu	Liczba osób korzystających z projektu – 0 Liczba organizacji korzystających z projektu - 0

Tytuł projektu	Żłobek Miejski w Krośnie „Mamo, tato czas do pracy! - Rozwój opieki żłobkowej w Mieście Krośnie”
Nr przedsięwzięcia z Programu	14
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Projekt zakończony we wrześniu 2020 r.
Źródło finansowania	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Regionalny rynek pracy, Działanie 7.4 Rozwój opieki żłobkowej w regionie – Europejski Fundusz Społeczny
Wartość projektu	637 995,93 zł
Wartość dofinansowania	541 429,93 zł

Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Zapewnienie bieżącego funkcjonowania grupy żłobkowej utworzonej dla 22 dzieci w ramach projektu.
Osiągnięte wskaźniki	<ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba bezrobotnych opiekunów dzieci w wieku do lat 3 objętych wsparciem w projekcie - 27 os (26 K, 1 M) 2. Liczba dzieci korzystających z bezpłatnego wyżywienia- 22 os. 3. Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami [szt.] – 1 szt. 4. Liczba osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 objętych wsparciem w programie – 43 os.(42 K, 1 M) 5. Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – 22 szt. 6. Liczba obiektów objętych wsparciem – 1 szt.
Rezultaty projektu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba osób, które powróciły na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/ wychowaniem dziecka, po opuszczeniu programu –12 os. (12 K, 0M) 2. Liczba osób pozostających bez pracy, które znalazły pracę lub poszukują pracy po opuszczeniu programu – 17 os. (17 K, 0M) 3. Liczba utworzonych miejsc pracy - 3

Tytuł projektu	Utworzenie centrum edukacyjno-kulturalno-sportowego na Osiedlu Traugutta
Nr przedsięwzięcia z Programu	15
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Projekt został usunięty z Programu Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023.
Źródło finansowania	-
Wartość projektu	-
Wartość dofinansowania	-
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	W związku z podjęciem Uchwały Nr XVIII/527/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28.02.2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, projekt przedstawiony w dotychczasowej formie zostanie wyłączony z Programu przy najbliższej aktualizacji. Zgodnie z ww. uchwałą nieruchomość przekazano Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Krośnie z przeznaczeniem na dostosowanie i utrzymanie budynku na działalność edukacyjną na kierunku kształcenia mechanika i budowa maszyn.
Osiągnięte wskaźniki	-
Rezultaty projektu	-

Tytuł projektu	Przebudowa i rozbudowa Sali Koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Krośnie
Nr przedsięwzięcia z Programu	16/15
Podmiot Realizujący	Zespół Szkół Muzycznych im. I. J. Paderewskiego w Krośnie
Stan realizacji	Projekt nie był realizowany w roku sprawozdawczym z powodu braku środków finansowych.
Źródło finansowania	-
Wartość projektu	-
Wartość dofinansowania	-
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	Złożono wnioski o dofinansowanie ze środków Funduszy Norweskich, jednak nie uzyskano dofinansowania.
Osiągnięte wskaźniki	-
Rezultaty projektu	-

Tytuł projektu	Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasta Krosno - projekt strategiczny MOF Krosno w ramach przedsięwzięcia "Poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej na terenie MOF Krosno"
Nr przedsięwzięcia z Programu	17/16
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Projekt uzyskał dofinansowanie i jest w trakcie realizacji.
Źródło finansowania	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś priorytetowa I Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka Działanie 1.3. Promowanie przedsiębiorczości
Wartość projektu	35 588 934,95 zł
Wartość dofinansowania	24 095 212,05 zł
Działania zrealizowane w roku sprawozdawczym	W listopadzie podpisano umowę z wykonawcą robót budowlanych i rozpoczęto realizację prac ziemnych i konstrukcyjnych.
Osiągnięte wskaźniki	Projekt jest w trakcie realizacji.
Rezultaty projektu	Projekt jest w trakcie realizacji.

Tytuł projektu	„Zielone jest trendy, niebieskie jest cool – wdrożenie działań łagodzących negatywne zmiany klimatu w krośnieńskich szkołach”
Nr przedsięwzięcia z Programu	17/16
Podmiot Realizujący	Gmina Miasto Krosno
Stan realizacji	Projekt w fazie przygotowawczej, złożony do dofinansowania, trwa jego ocena.
Źródło finansowania	-
Wartość projektu	3 136 372,57 zł
Wartość dofinansowania	3 136 372,57 zł
Działania zrealizowane w roku	Projekt został złożony do dofinansowania ze

sprawozdawczym	środków MF EOG 2014-2021 w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu „Łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do ich skutków”.
Osiągnięte wskaźniki	-
Rezultaty projektu	-

III. Prognoza przebiegu realizacji Programu i projektów w kolejnym okresie sprawozdawczym.

W kolejnym okresie sprawozdawczym, tj. w 2021 r. planuje się kontynuację projektów. Gmina Miasto Krosno na bieżąco będzie prowadzić monitoring możliwych źródeł dofinansowania pozostałych projektów w celu przekazania informacji podmiotom realizującym. W ramach realizacji poszczególnych projektów w kolejnym okresie sprawozdawczym planuje się:

1. Przeprowadzenie kolejnych naborów uczestników w ramach realizacji projektów nr 1 oraz 7, realizacja szkoleń i rozpoczęcie prowadzenia działalności przez uczestników.
2. Realizację działań społecznych, kulturowych, edukacyjnych, itp. w ramach Lokalnego Centrum Aktywności w Dzielnicowym Domu Ludowym w Polance, utworzonym w ramach projektu nr 8. Ponadto planuje się zakończenie realizacji robót budowlanych w budynku „Zgoda” wraz z dostawą wyposażenia.
3. Zakończenie prac budowlanych w ramach budowy inkubatora przedsiębiorczości oraz rozpoczęcie działalności w obiekcie.
4. Przeprowadzenie szczegółowej analizy możliwości dofinansowania i realizacji projektów, które do tej pory nie zostały rozpoczęte.

Planowane jest zorganizowanie spotkania Forum Lokalnego, które stanowi organ doradczy w ramach przygotowania i realizacji Programu. W przypadku zgłoszenia uwag bądź koniecznych zmian przeprowadzona zostanie aktualizacja Programu Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023.

Ponadto na stronie internetowej zamieszczane będą bieżące informacje na temat realizacji Programu/ projektów / możliwości dofinansowania.

IV. Informacje na temat promocji Programu.

Wszelkie informacje na temat realizacji Programu znajdują się na stronie <http://www.krosno.pl/pl/dla-mieszkanow/program-rewitalizacji-miasta/konsultacje-spoleczne/>.

Informacje na temat projektów realizowanych przez Gminę Miasto Krosno znajdują się na stronie <http://www.krosno.pl/pl/dla-mieszkanow/projekty-srodko-zewnetrzne/projekty---urząd-miasta-krosna/w-trakcie-realizacji/>.

V. Sprawność systemu realizacji Programu.

W sierpniu 2020 r. zaktualizowano Program Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023 (Uchwała nr XXV/692/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28.08.2020 r.). Wprowadzone zmiany dotyczyły przede wszystkim:

1. Wprowadzenia nowego projektu pn. „Zielone jest trendy, niebieskie jest cool – wdrożenie działań łagodzących negatywne zmiany klimatu w krośnieńskich szkołach”.
2. W związku z podjęciem Uchwały Nr XVIII/527/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28.02.2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, tj. budynku tzw. Składnicy Lotniczej przy ul. Żwirki i Wigury z Programu usunięto projekt nr 15 pn. „Utworzenie Centrum Edukacyjno-kulturalno-sportowego na osiedlu Traugutta”. Zgodnie z ww. uchwałą nieruchomość przekazano Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Krośnie (obecnie Karpacka Państwowa Uczelnia w Krośnie) z przeznaczeniem na dostosowanie i utrzymanie budynku na działalność edukacyjną na kierunku kształcenia mechanika i budowa maszyn.
3. W związku z podjęciem uchwał: Uchwała nr XVI/527/19 Rady Miasta Krosna z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Krośnie oraz Uchwała nr XVI/528/19 Rady Miasta Krosna z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Krośnie nowym ulicom nadano nazwy Wspólna i Piękna. Obydwie ulice znajdują się w obrębie Polanka.
4. W związku z wprowadzeniem zmian opisanych powyżej, dokonano odpowiednich korekt stylistycznych oraz korekty numeracji tabel i projektów.

Aktualizacja Programu uzyskała pozytywną opinię Zespołu ds. rewitalizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego i Uchwałą nr 215/4326/20 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 października 2020 r. została wpisana do Wykazu programów rewitalizacji gmin województwa podkarpackiego.

Zgodnie z rekomendacją Zespołu ds. rewitalizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego przy kolejnej aktualizacji należy:

1. Przedstawić w dokumencie informacje na temat wyników konsultacji społecznych w poszczególnych latach.
2. Zaktualizować dane dotyczące projektów nr 1 i 7 w zakresie nowych tytułów projektów, beneficjentów oraz aktualizacji terminów realizacji.

1)Projekty zrealizowane/zakończone do końca okresu sprawozdawczego (narastająco):

- Projekt nr 4 - Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim,
- Projekt nr 5 -Aktywizacja osób powyżej 29 roku życia pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim,

- Projekt nr 11 - Budowa boiska treningowego przy ul. Legionów w Krośnie.
- Projekt nr 6 - Wspieranie działań prewencyjnych Policji w Krośnie (na przedsięwzięcie składają się projekty realizowane co roku przez Gminę Krosno we współpracy m.in. z Komendą Miejską Policji w Krośnie) – w roku 2020 r. nie realizowano tego typu projektu.
- Projekt nr 9 - Modernizacja zabytkowego dworca PKP na potrzeby funkcjonowania ETNOCENTRUM Ziemi Krośnieńskiej - projekt strategiczny MOF Krosno,
- Projekt nr 14 - Mamo, tato czas do pracy! - Rozwój opieki żłobkowej w Mieście Krośnie.

2) Projekty w trakcie realizacji:

- Projekt nr 1 - Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach rewitalizacji miasta Krosna,
- Projekt nr 7 - Wsparcie bezrobotnych z terenu MOF Krosno zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą,
- Projekt nr 8 – Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji społecznej,
- Projekt nr 12 - Modernizacja stadionu sportowego przy ul. Legionów w Krośnie,
- Projekt nr 17 – Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasto Krosno.

3) Projekty dotychczas nierozpoczęte:

- Projekt nr 2 - Hejnalista Krośnieński,
- Projekt nr 3 - Akademia Edukacji Obywatelskiej,
- Projekt nr 10 - Remont i rozbudowa Muzeum Rzemiosła w Krośnie - stworzenie galerii tradycji tkackich i zegarmistrzowskich,
- Projekt nr 13 - Modernizacja kompleksu "Orlik" przy ul. Legionów w Krośnie,
- Projekt nr 16 - Przebudowa i rozbudowa Sali Koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Krośnie.
- Projekt nr 17 „Zielone jest trendy, niebieskie jest cool – wdrożenie działań łagodzących negatywne zmiany klimatu w krośnieńskich szkołach”.

Spośród założonych w Programie 17 projektów zrealizowano bądź rozpoczęto realizację 11 projektów. Sprawność realizacji wynosi obecnie 64,71%. Możliwość realizacji projektów wynika z wielu czynników, między innymi wiąże się z dostępnością środków. Obecnie kończy się perspektywa finansowa 2014-2020, co oznacza mniejsze możliwości pozyskania dofinansowania dla projektów. Perspektywa czasowa realizacji Programu została przewidziana do 2023 roku, co pozwala na założenie, że kolejne projekty będą realizowane w ramach kolejnej perspektywy finansowania, m.in. z Unii Europejskiej.

Dane dotyczące finansowania realizacji projektów:

Nr projektu	Ogólna wartość projektu (PLN)	Wartość dofinansowania (PLN)	Źródła finansowania projektu
1	1 076 196,00	1 022 386,00	Wkład własny/Budżet gminy/Unia Europejska
2	0,00	0,00	-
3	0,00	0,00	-
4	2 796 036,00	2 796 036,00	Unia Europejska
5	1 608 998,00	1 608 998,00	Unia Europejska
6	378 708,44	288 765,82	Budżet gminy/Budżet państwa
7	5 512 375,00	4 685 518,75	Wkład własny/Unia Europejska
8	13 918 583,52	7 782 821,09	Wkład własny/Budżet gminy/Unia Europejska
9	19 580 293,02	13 349 226,66	Budżet gminy/Unia Europejska
10	0,00	0,00	-
11	487 844,62	0,00	Budżet gminy
12	6 090 000,00	0,00	-
13	0,00	0,00	-
14	637 995,93	541 429,93	Budżet gminy/Unia Europejska
15	0,00	0,00	-
16/15	0,00	0,00	-
17/16	35 588 934,95	24 095 212,05	Budżet gminy/Unia Europejska
17	3 136 372,57	3 136 372,57	MF EOG
RAZEM	90 812 338,05	59 306 766,87	
	Procentowa wartość dofinansowania projektów ogółem	65,31%	

VI. Informacje na temat napotkanych problemów, przeprowadzonych kontrolach oraz stwierdzonych nieprawidłowościach.

Część projektów, mimo starań podmiotów realizujących, nie uzyskało dofinansowania, co spowoduje przesunięcie w czasie ich realizację.

VII. Rekomendacje dotyczące okresowej oceny realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-203

W IV kwartale 2020 r. rozpoczęto przygotowanie do okresowej oceny realizacji założeń Programu. Poproszono o uwagi, bądź propozycje zmian członków Forum Lokalnego.

W związku z trwającą pandemią nie udało się zorganizować spotkań Forum Lokalnego. Nie zgłoszono żadnych uwag, ani propozycji zmian. Przy najbliższej aktualizacji Programu należy jednak ująć uwagi Zespołu ds. rewitalizacji.

VIII. Analiza wskaźników monitorowanych w ramach Programu Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość bazowa dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi	
	Wskaźniki oddziaływania										
Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej i aktywności zawodowej mieszkańców obszaru rewitalizacji	Ludność w wieku produkcyjnym w stosunku do ludności w wieku produkcyjnym wg faktycznego miejsca zamieszkania	%	Urząd Miasta Krosna	25,22	<23,3	31,76	31,37	-	n/d	-	
	Udział dzieci w wieku do 3 lat w ludności w wieku przedprodukcyjnym według faktycznego miejsca zamieszkania	%	Urząd Miasta Krosna	21,3	>22,3	15,22	14,61	-	n/d	-	
	Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wg miejsca zamieszkania	%	Powiatowy Urząd Pracy	8,8	<7,0	12,01	10,01	-	n/d	Wyższa wartość wskaźnika może wynikać z problemów społeczno-gospodarczych związanych z pandemią wirusa COVID-19.	
	Liczba długotrwale bezrobotnych w % bezrobotnych ogółem	%	Powiatowy Urząd Pracy	62,4	<55,3	55,27	51,56	46,22	n/d	Wyższa wartość wskaźnika może wynikać z problemów społeczno-gospodarczych związanych z	

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość bazowa dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi
										pandemia wirusa COVID-19.
	Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w przeliczeniu na 100 osób wg miejsca zamieszkania	os./100 os.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	10,5	<7,3	6,78	4,93	9,31	n/d	Wyższa wartość wskaźnika może wynikać z problemów społeczno-gospodarczych związanych z pandemią wirusa COVID-19.
	Korzystający ze świadczeń pomocy społecznej z tytułu niepełnosprawności na 100 osób wg miejsca zamieszkania	os./100 os.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	2,02	<1,55	1,44	1,83	2,45	n/d	-
	Liczba stwierdzonych przestępstw na 100 osób wg miejsca zamieszkania	szt./100 os.	Komenda Miejska Policji	2,48	<1,57	2,85	3,85	2,46	n/d	-
	Frekwencja w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego: rady gminy na terenie województwa podkarpackiego	%	Państwowa Komisja Wyborcza	42,76	>45,43	44,76	44,76	-	n/d	-
	Liczba zarejestrowanych podmiotów	szt./100 os.	Urząd Statystyczny	10,6	>10,6	20,45	20,87	20,40	n/d	-

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi
	gospodarczych w rejestrze REGON na 100 osób wg faktycznego miejsca zamieszkania - obszar miejski									
	Liczba nowozarejestrowanych podmiotów gospodarczych w rejestrze REGON na 100 osób wg faktycznego miejsca zamieszkania - obszar miejski	szt./100 os.	Urząd Statystyczny	0,9	>0,9	0,90	0,83	1,11	n/d	-
	Liczba organizacji pozarządowych na 100 osób wg miejsca zamieszkania	szt./100 os.	Urząd Miasta Krosna	0,53	>0,53	0,91	0,90	0,80	n/d	-
Cel 3. Kształtowanie atrakcyjnej przestrzeni publicznej	Zwiększenie powierzchni parków miejskich rekreacyjno-wypoczynkowych w ogólnej powierzchni obszaru rewitalizacji [ha]	ha	Urząd Miasta Krosna	0	>0,01	0	0,25	0,00	0,25	-
Wskaźniki produktu										
Projekty rewitalizacyjne	Nakład gazety informacyjnej	szt./rok	Realizatory projektów	0	50000	0	0	0	0	Projekt nie był dotychczas realizowany.
		os./rok	Realizatory	0	100	0	0	9	9	Projekty (nr 1

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość bazowa dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi
	30 r. ż., które uzyskały kwalifikacje		rzy projektów							i 7), które będą miały największy wpływ na osiągnięcie wskaźników otrzymany dofinansowanie i będą realizowane w kolejnych latach.
	Liczba osób powyżej 30 r. ż., które uzyskały kwalifikacje	os./rok	Realizatory projektów	0	15	22	0	8	30	Projekty (nr 1 i 7), które będą miały największy wpływ na osiągnięcie wskaźników otrzymany dofinansowanie i będą realizowane w kolejnych latach.
	Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie	os.	Realizatory projektów	0	10	22	0	0	22	Projekty (nr 1 i 7), które będą miały największy wpływ na osiągnięcie wskaźników otrzymany dofinansowanie i będą realizowane w kolejnych latach.

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość bazowa dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi
	Liczba obiektów objętych wsparciem	szt.	Realizatory projektów	0	9	0	2	1	3	latach.
	Liczba zabytków objętych wsparciem	szt.	Realizatory projektów	0	1	0	1	1	2	-
	Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.	Realizatory projektów	0	11	0	2	1	3	-
	Powierzchnia obszaru objętego rewitalizacją	m ²	Realizatory projektów	0	35300	0	3600	6000	9600	-
	Liczba wybudowanych elementów małej architektury	szt.	Realizatory projektów	0	43	0	0	10	10	-
	Powierzchnia dostępna we wspartych inkubatorach przedsiębiorczości/a kademicznych	m ²	Realizatory projektów	0	5073	0	0	0	0	Projekt budowy inkubatora przedsiębiorczości jest w trakcie realizacji. Powierzchnie dostępne będą w 2021 r.
	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie	szt.	Realizatory projektów	0	25	0	0	0	0	Projekt budowy inkubatora przedsiębiorczości jest w trakcie realizacji.

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość bazowa dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi
	Liczba nowych i zaawansowanych usług świadczonych przez IOB-	szt.	Realizatorzy projektów	0	8	0	0	0	0	Powierzchnie dostępne będą w 2021 r. Projekt budowy inkubatora przedsiębiorców zaoferowany jest w trakcie realizacji. Powierzchnie oraz usługi dostępne będą w 2021 r.
Wskaźniki rezultatu										
Projekty rewitalizacyjne	Liczba osób korzystających z projektów (łącznie z każdego projektu)	os./rok	Realizatorzy projektów	0	91682	7737	420	3491	-	Dotyczy projektów w zakresie podniesienia poziomu bezpieczeństwa, jak też korzystających z boiska przy ul. Legionów, Etnocentrum

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość bazowa dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi
										.Żłobka Miejskiego.
	Liczba osób nowozatrudnionych	os.	Realizatory projektów	0	9	0	0	0	0	-
	Liczba czytelników gazety informacyjnej	os./rok	Realizatory projektów	0	10000	0	0	0	0	-
	Liczba zorganizowanych szkoleń i warsztatów	szt./rok	Realizatory projektów	0	216	8	3	10	21	Szkolenia zawodowe w ramach projektu nr 1 oraz 7.
	Liczba nowych wydażeń kulturalnych, edukacyjnych, społecznych	szt./rok	Realizatory projektów	0	29	0	0	0	0	-
	Liczba osób odwiedzających wsparte obiekty kulturalne	os./rok	Realizatory projektów	0	15000	5 805	1273	0		Dotyczy osób korzystających z Etnocentrum
	Liczba organizacji lub stowarzyszeń korzystających z projektów	szt./rok	Realizatory projektów	0	15	3	3	4	n/d	Organizacje korzystające z boiska przy ul. Legionów.
	Liczba przedsiębiorstw ulokowanych we wspartych inkubatorach przedsiębiorczości/a kademickich	szt.	Realizatory projektów	0	11	0	0	0	0	Projekt budowy inkubatora przedsiębiorczości jest w trakcie realizacji. Powierzchnie oraz usługi dostępne

Założenia PR	Nazwa wskaźnika	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość dla obszaru rewitalizacji (2014 r.)	Wartość docelowa dla obszaru rewitalizacji (2023 r.)	Wartość za 2020 r.	Wartość za 2019 r.	Wartość ze sprawozdania za 2018 r.	Wartość wskaźnika narastająco	Uwagi
	Liczba przedsiębiorstw korzystających z zaawansowanych usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu	szt.	Realizatorzy projektów	0	25	0	0	0	0	Projekt budowy inkubatora przedsiębiorców jest w trakcie realizacji. Powierzchnie oraz usługi dostępne będą w 2021 r.



Kolor oznacza wskaźniki, które zostały osiągnięte częściowo lub ich poziom jest korzystniejszy, niż wartości docelowe.



Kolor oznacza wskaźniki, które na etapie sprawozdania nie zostały jeszcze osiągnięte i/lub wykazane ze względu na późniejszą realizację projektu



Kolor oznacza wskaźniki, które nie zostały osiągnięte lub przedstawione wartości są niekorzystne.

Analiza powyższych danych wskazuje, że w ramach wskaźników oddziaływania na obszarze rewitalizacji Miasta Krosna występuje znaczny udział osób w wieku starszym, poprodukcyjnym w stosunku do liczby osób w wieku produkcyjnym. Jest to ogólny trend wskazujący na starzenie się społeczeństwa. Należy jednak zaznaczyć, że w roku sprawozdawczym zwiększył się udział dzieci do lat trzech w ogólnej liczbie ludności w wieku przedprodukcyjnym. Nie osiągnięto jeszcze wartości docelowej dla obszaru, jednak wskaźnik ten wzrósł o 1,39% w odniesieniu do poprzedniego roku. Analiza danych dotyczących osób bezrobotnych wskazuje, iż pandemia wirusa COVID-19 i związane z nią obostrzenia, miała znaczący wpływ na zwiększenie odsetka osób bezrobotnych. Jak wynika z danych MOPR Krosno również liczba osób korzystających z zasiłków pomocy społecznej wzrosła w okresie sprawozdawczym, jednakże nadal jest poniżej zakładanego poziomu. Działania realizowane we współpracy z KMP w Krośnie w latach 2018-2019 r. mogły mieć znaczący wpływ na zmniejszenie się liczby przestępstw. W roku sprawozdawczym zanotowano spadek z 3,85 szt./na 100 os. na 2,85 szt./100 os. Niemniej na wysokim poziomie

utrzymuje się liczba podmiotów gospodarczych, zarówno istniejących, jak i nowo zarejestrowanych oraz liczba organizacji pozarządowych działających na terenie obszaru rewitalizacji.

W roku sprawozdawczym nie zakończono żadnego projektu inwestycyjnego, w związku z tym nie wykazano osiągnięcia wskaźników produktu. W ramach wskaźników rezultatu wykazano natomiast aż 7 737 osób korzystających z projektów, co mimo zamknięcia wielu instytucji w związku z pandemią COVID 19, jest dobrym efektem.

Sprawozdanie sporządzone przez Wydział Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów
Urzędu Miasta Krosna.

31.03.2021 r. *Trabka Ukamh*

data i podpis osoby opracowującej

31.03.2021 r. *Alimonda Trojenczko*

data i podpis Naczelnika Wydziału RI

31.03.2021 r. *[Signature]*

data i podpis Zastępcy Prezydenta Miasta
Krosna

Zatwierdzam/Nie zatwierdzam

31.03.2021 r. *[Signature]*

data i podpis Prezydenta Miasta Krosna

PREZYDENT
Miasta Krosna
Piotr Przytycki

